2
[bookmark: _GoBack]Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от    31.10.2017    №    2054

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений
в Устав муниципального образования «город Екатеринбург»

	Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ________ № ________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта Решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Екатеринбург», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 51 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

	1. Внести в Устав муниципального образования «город Екатеринбург» следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 9 дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
2) пункт 1 статьи 9-1 дополнить подпунктом 18 следующего
содержания:
«18) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3) пункт 7 статьи 41-1 дополнить частью второй следующего содержания:
«Счетная палата является субъектом правотворческой инициативы и вправе вносить проекты муниципальных правовых актов.»;
4) статью 46 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы
Екатеринбурга – Председателя Екатеринбургской городской Думы выборы Главы Екатеринбурга – Председателя Екатеринбургской городской Думы проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;
5) пункт 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«4. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься Главой Екатеринбурга – Председателем Екатеринбургской городской Думы, депутатами городской Думы, главой Администрации города Екатеринбурга, Счетной палатой, Избирательной комиссией, органами территориального общественного самоуправления, прокурором города Екатеринбурга, инициативными группами граждан.»;
6) пункт 2 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления муниципального образования, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
7) пункт 6 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«6. Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования, изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий и порядка избрания Главы Екатеринбурга – Председателя Екатеринбургской городской Думы), вступают в силу после истечения срока полномочий городской Думы, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
8) статью 51 дополнить пунктами 6-1, 6-2 следующего содержания:
«6-1. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом – решением городской Думы, подписанным Главой Екатеринбурга – Председателем Екатеринбургской городской Думы.
6-2. Изложение Устава муниципального образования в новой редакции путем принятия решения городской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не допускается.»;
9) дополнить статьей 64-2 следующего содержания:
«Статья 64-2. Муниципально-частное партнерство
Администрация города Екатеринбурга является органом, уполномоченным выступать от имени муниципального образования публичным партнером в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
	2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.
	3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и газете «Вечерний Екатеринбург» после проведения его государственной регистрации.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	5. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской городской Думы			    Е.В.Ройзман